ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung khoản viện trợ dự án

“Hỗ trợ chăm sóc và giáo dục mầm non tại các Khu công nghiệp,
Cụm công nghiệp tỉnh Quảng Nam  do tổ chức OneSky tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về
quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính
thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3449/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn
lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân
nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 73/SGDĐT-
GDMNTH ngày 12/01/2023 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 90/BC-
SKHĐT ngày 02/3/2023 về kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung khoản viện trợ
dự án do tổ chức OneSky tài trợ.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung khoản viện trợ dự án: “Hỗ trợ chăm

sóc và giáo dục mầm non tại các Khu công nghiệp, Cụm công nghiệp tỉnh
Quảng Nam  do tổ chức OneSky tài trợ, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: đến tháng 12/2023.
2. Bổ sung địa điểm thực hiện dự án năm 2023: các huyện: Núi Thành, Phú

Ninh.
3. Bổ sung kinh phí thực hiện dự án năm 2023: 1.151.563.400 đồng (Một

tỷ, một trăm năm mươi mốt triệu, năm trăm sáu mươi ba nghìn, bốn trăm đồng),
tương đương 49.851 USD. Trong đó:

- Vốn viện trợ: 1.151.563.400 đồng, tương đương 49.851 USD.;
- Vốn đối ứng: địa điểm làm việc, cơ sở vật chất, nhân lực của Sở Giáo dục

và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo của các địa phương tham gia dự án.

2

4. Cơ chế tài chính áp dụng: không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.
Nguyên tắc quản lý tài chính theo quy định của Điều 20 Nghị định số

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm phối hợp với nhà tài trợ triển

khai thực hiện các hoạt động của dự án đảm bảo các nội dung được phê duyệt;
thực hiện đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ
không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ
chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; định kỳ tổng hợp báo cáo tình
hình thực hiện dự án cho UBND tỉnh và các ngành chức năng liên quan của tỉnh
để theo dõi, chỉ đạo.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ, Tài chính chịu trách nhiệm
hướng dẫn Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện việc tiếp nhận và triển khai thực
hiện khoản viện trợ đảm bảo theo đúng quy định của Nhà nước về tiếp nhận,
quản lý và sử dụng viện trợ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Ngoại vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những nội dung khác tại Quyết
định số 3413/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 của UBND tỉnh Quảng Nam không
thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành theo quy
định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Kho bạc nhà nước tỉnh;
- CPVP;
- UBND các huyện: Núi Thành, Phú Ninh;
- Nhà tài trợ;
- Lưu VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn